
Data: 19/01/2024 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000152 Data: 27/11/2023 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000047
Comissão Licitação: 104 - EQUIPE DE APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA 

Fornecedor: GDR DISTRIBUIDORA LTDA-ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00011 CABO DE INTERNET RJ45 48.0000 19/01/20242.0000 24.0000

Especificação: TENSÃO 3V DIMENSÕES: 15 x 1 x 1cm; 300g

Marca: XCELL

00028 ORGANIZADORES DE CABOS 868.0000 19/01/202428.0000 31.0000

Especificação: ESPIRAL, 20mm x 1.5mm, DIMENSÕES: 34 x 21 x 0.5cm; PESO: 128g

Marca: FAPAZA

00032 ORGANIZADOR ESPIRAL 31.0000 19/01/20241.0000 31.0000

Especificação: COR PRETA, ESPESSURA 20mm, COMPRIMENTO 2m

Marca: FAPAZA

00056 CABO P2 PARA P10 332.0100 19/01/20247.0000 47.4300

Especificação: ESTÉREO PROFISSIONAL 5M, CABO AUXILIAR DE SOM P2 PARA P10, PRETO

Marca: PERFORMANCE SOUND

00064 HEADSET 487.0000 19/01/20242.0000 243.5000

Especificação: USB 1.1 E 2.0 COM MICROFONE, COMPATÍVEL COM WINDOWS 10, SENSIBILIDADE DE ENTRADA: -62 DBV/ UBAR -42DBV/ PA+/ -3DB. 
RESPOSTA DE FREQUENCIA HEADSET: 20HZ-20KHZ; MICROFONE: 100HZ-10KH

Marca: MULTILASER

00086 PLACA PCI EXPRESS 750.0000 19/01/20245.0000 150.0000

Especificação: USB 4 PORTAS COMPATÍVEL COM DISPOSITIVOS 1.0, 1.1, 2.0, 3.0 CAPACIDADE DE OPERAR COM 4 DISPOSITIVOS SIMULTÂNEOS 
FUNÇÃO HOT SWAP

Marca: DEX

00090 SUPORTE DE TETO 534.6400 19/01/20244.0000 133.6600

Especificação: PARA PROJETOR MULTIMÍDIA - AJUSTE DE ALTURA DE ATÉ 1,1M; COM DIVERSAS REGULAGENS COMO ALTURA E ÂNGULO; 
ESTRUTURA REFORÇADA PRODUZIDO EM ALUMÍNIO E PLÁSTICO; COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, MANUAL, BUCHAS E 
ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SUA PERFEITA INSTALAÇÃO; SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETORES QUE PERMITAM 
FIXAÇÃO ATRAVÉS DE 3 OU 4 PONTOS ROSCADOS E COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 15KG

Marca: CW TECH

00092 RÉGUA DE EXTENSÃO 673.3000 19/01/202410.0000 67.3300

Especificação: C/ TERRA, 5 TOMADAS, 3x0,75MM², 10M BR

Marca: FORCELINE

Total do Fornecedor  GDR DISTRIBUIDORA LTDA-ME 3.723.9500

Fornecedor: MASTERINFO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00009 CABO DE ENERGIA BIPOLAR 620.0000 19/01/202440.0000 15.5000

Especificação: 1.5M GARANTIA DE 12 MESES

Marca: FORCELINE

00012 FILTRO DE LINHA 2.041.2000 19/01/202463.0000 32.4000

Especificação: 6 TOMADAS PP, BIVOLT, 3 METROS, ENCE A+, AMPERAGEM 10A. ESPESSURA DO CABO 0,75mm²

Marca: MEGATRON

00029 RÉGUA DE TOMADAS 93.6000 19/01/20241.0000 93.6000

Especificação: PARA RACK PADRÃO 19", BIVOLT, GARANTIA 12 MESES, 8 TOMADAS, 20A, FORCE LINE; DIMENSÕES 48.5x 64x 50cm; PESO: 974g



Data: 19/01/2024 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Marca: FIOLUX

00031 TOMADAS EXTERNAS 330.7200 19/01/202413.0000 25.4400

Especificação: SIMPLES RJ45 CAT5E, 3 PINOS, CORRENTE 10A

Marca: ILUMI

00034 COOLER 155.8200 19/01/20247.0000 22.2600

Especificação: 120mm, BIVOLT, VELOCIDADE 1500RPM, FLUXO DE AR CFM, PARA RACK.

Marca: RISE

00038 PACOTE DE CONECTOR 90.3600 19/01/20243.0000 30.1200

Especificação: RJ45 CAT5e (100 UNIDADES) DIMENSÕES: 50x110x170mm

Marca: EXBOM

00039 BATERIA NOBREAK 1.872.0000 19/01/202418.0000 104.0000

Especificação: NOBREAK BIVOLT, 50/60 Hz, AUTONOMIA DA BATERIA DE 10h, POTÊNCIA 1500 VA, MÍNIMO 5 TOMADAS, ENTRADA BIVOLT. 
POSSUIR 6 NÍVEIS DE PROTEÇÃO: QUEDA DE REDE (BLACKOUT); RUÍDO DE REDE ELÉTRICA; SOBRETENSÃO DE REDE ELÉTRICA; 
SUBTENSÃO DE REDE ELÉTRICA; SURTOS DE TENSÃO NA REDE; CORREÇÃO DE VARIAÇÃO DA REDE ELÉTRICA POR DEGRAU. 
GARANTIA DE 12 MESES

Marca: ELGIN

00040 TELEFONE HEADSET 541.8000 19/01/20243.0000 180.6000

Especificação: CONTROLE DIGITAL DO VOLUME DE RECEPÇÃO TECLADO EMBORRACHADO DE ALTA DURABILIDADE 2 NÍVEIS DE CAMPAINHA E 
MODO DE ATENDIMENTO AUTOMÁTICO TECLAS FLASH, MUTE, REDIAL E ON/OFF E LEDS INDICATIVOS DE STATUS DE 600 ms; 
HEADSET COM CONECTOR DO TIPO RJ9; TIARA DE AÇO COM REVESTIMENTO PVC E APOIO DE CABEÇA CONFORTÁVEL E 
RESISTENTE; HEADSET MONOAURICULAR AJUSTÁVEL COM PROTETOR REMOVÍVEL RM ESPUMA MICROFONE COM CANCELADOR 
DE RUÍDO AMBIENTE, HASTE FLEXÍVEL (SEMIRRÍGIDA) E CONVERSÍVEL (300º); COMPATÍVEL COM LINHAS E CENTRAIS 
ANALÓGICAS E COM OS ACESSÓRIOS AP 3601 (PROTETOR AURICULAR) E AM 3551 (PROTETOR DE MICROFONE)

Marca: INTELBRAS

00060 SMARTPHONE 11.988.0000 19/01/202410.0000 1.198.8000

Especificação: ANDROID, ESTEJA EM LINHA DE PROCUÇÃO PELO FABRICANTE; MEMÓRIA RA 6GB; MEMÓRIA RAM 6GB; MEMÓRIA DE 
ARMAZENAMENTO 64GB; PROCESSADOR 2 x 2,2 GHZ + 6 x 1,8 GHZ

Marca: INFINIX

Total do Fornecedor  MASTERINFO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME 17.733.5000

Fornecedor: GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00018 MONITOR LED 19,5'' 11.520.0000 19/01/202415.0000 768.0000

Especificação: WIDESCREEN, RESOLUÇÃO HD 1366 x 768 PIXELS, TELA ANTIRREFLEXO, ENTRADAS: VGA, HDMI E DISPLAY PORT.

Marca: LG / 22BN550Y

00019 ESTABILIZADOR 15.810.0000 19/01/202493.0000 170.0000

Especificação: BIVOLT, POTÊNCIA: 300VA; QUANTIDADE DE TOMADAS: 4 10A- NBR 14136; TENSÃO DE ENTRADA: 115V/220V (BIVOLT 
AUTOMÁTICO); TENSÃO DE SAÍDA:115V; FILTRO DE LINHA INTEGRADO COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI; CHAVE LIGA-DESLIGA 
EMBUTIDA; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 115V: 90V; PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO 220V: 175V; PROTEÇÃO CONTRA 
SOBRETENSÃO 115V: 145V; PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO 220V: 275V.

Marca: TS-SHARA / POWEREST

00046 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
ECOTANK

22.239.0000 19/01/202421.0000 1.059.0000

Especificação: TANQUE DE TINTA COLORIDA DE 4 CORES, 1 GARRAFA DE TINTA PRETA E 3 DE TINTAS COLORIDAS (CIANO, MAGENTA E 
AMARELA). TAMANHO DA GOTA DE TINTA DE 3 PICOLITROS; RESOLUÇÃO DE ATÉ 5760 x 1440 DPI. CAPACIDADE DA BANDEJA DE 
PAPEL DE 100 FOLHAS E SAÍDA 30 FOLHAS; SCANNER COM BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLRIDO. ÁREA MÁXIMA 
PARA DIGITALIZAÇÃO 21,6x297. RESOLUÇÃO DO SCANNER ÓTICA 1200 DPI. CORES DE 48 BITS, CÓPIAS DE 10x15cm; 
CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE (COMPATÍVEL COM USB 1.1) WI-FI (802.11 B/G/N) COMJPATIBILIDADE COM 
WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL x64 EDITION/VISTA TM/7/8/9.1/10; SOFTWARE DA MARCA INCLUSO; DIMENSÕES: 
44,5x30,4x16,9cm E 4,9kg



Data: 19/01/2024 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Marca: EPSON / L3250

Total do Fornecedor  GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA 49.569.0000

Fornecedor: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00062 CAIXA DE SOM ACÚSTICA BLUETOOTH 18.920.0000 19/01/202411.0000 1.720.0000

Especificação: POTÊNCIA 180 WATTS RMS; 1 ALTO FALANTE DE 15" E DRIVER DE TITANIUM DE 1"; DB SPL 1W/1M 97DB; 3 CANAIS DE ENTRADA 
COM CONTROLES DE VOLUMES INDEPENDENTES; ENTRADA SD/USB/FM/BLUETOOTH; REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS MP3; WMA COM 
CONTROLES DE BUSCA POR PASTA; RÁDIO FM; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 49HZ-20KHZ; CONTROLE DE GRAVE E AGUDO (LOW E 
HIGH); PROTEÇÃO CONTRA CURTO SCP; SISTEMA AUTO RAMP DE ACIONAMENTO ARP, EQUIPAMENTO BIVOLT.

Marca: SUMAY

00082 REPETIDOR WIFI 260.0000 19/01/20242.0000 130.0000

Especificação: CONEXÃO ETHERNET, WPS CONEXÃO SEM FIO: 802.11N, 802.11B, 802.11A, 802.11G BIVOLT; TAXA DE TRANSFERÊNCIA MÍNIMA: 
300MBPS

Marca: MERCUSYS

00097 ANTENA PARA INTERNET VIA SATÉLITE 
KIT COMPLETO (ANTENA+ROTEADOR)

21.000.0000 19/01/20246.0000 3.500.0000

Especificação: ANTENA: PRODUTO ORIGINAL
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
ANTENA OMNIDIRECIONAL - AUTO ORIENTAÇÃO MOTORIZADA;
MATRIZ FASEADA ELETRÔNICA;
CAMPO DE VISÃO: 100º
ORIENTAÇÃO: MANUAL ASSISTIDA POR SOFTWARE
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO -30ºC A 60ºC
VELOCIDADE DO VENTO: OPERACIONAL: 80 KPH+
PESO: 2,9 KG SEM O CABO
[INDICE AMBIENTAL: IP54
CONSUMO DE ENERGIA: MÉDIA 75-100W
PRODUTO SEMELHANTE A ANTENA STARLINK 2ª GERAÇÃO

ROTEADOR (PRODUTO ORIGINAL COMPATÍVEL COM A ANTENA DO KIT)
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:
TECNOLOGIA WI-FI: IEEE 802.11a/b/g/n/AC
GERAÇÃO: WI-FI 5
RÁDIO: DUAL BAND -3x3 MIMO
TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -30ºC A 50ºC
PESO: 01KG
SEGURANÇA: WPA2
ALCANCE: MAIOR QUE 185m²
ÍNDICE AMBIENTAL : IP54, CONFIGURADO PARA USO INTERNO MESH COMPATÍVEL COM ATÉ 03 NÓS MESH STARLINK
KIT ACOMPANHA ANTENA, ROTEADOR E CABOS
PRODUTO SEMELHANTE AO ROTEADOR STARLINK 2ª GERAÇÃO

Marca: STARLINK

Total do Fornecedor  LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 40.180.0000

Fornecedor: HM INFORMATICA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00020 MOUSE OPTCO 1.528.0000 19/01/2024191.0000 8.0000

Especificação: COM FIO, DESIGN AMBIDESTRO, COR PRETA, 3 BOTÕES, CLIQUE SILENCIOSO, USB. DIMENSÕES 3.84 x 6.17 x 11.3cm; PESO 70.5g

Marca: KNUP

00021 CAIXA DE SOM 240.0000 19/01/202415.0000 16.0000

Especificação: P2, USB, COM BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 3W, DIMENSÕES: 6.3 x 6.5 x 6.9cm; PESO: 220g

Marca: MULTILASER

00026 TECLADO USB 4.250.0000 19/01/2024170.0000 25.0000



Data: 19/01/2024 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação: ABNT2, 104 TECLAS, COM FIO, DIGITAÇÃO SILENCIOSA DE MEMBRANA OU HÍBRIDO, TECLAS FINAS, DIMENSÕES 46 x x 15cm

Marca: OBERON

00041 ADAPTADOR 999.0000 19/01/202437.0000 27.0000

Especificação: USB WIFI WIRELESS, COM ANTENA DE 4DBI, MÍNIMO DE 150mbps, MEMÓRIA DDR3_SDRAM.

Marca: KNUP

00053 ROTEADOR 2.079.0000 19/01/202411.0000 189.0000

Especificação: WIRELESS, 7,6cmx39,6cm 3 ANTENAS DE 8DBI, 1000mW, CONEXÃO WI-FI, VOLTAGEM 110v, 4 ENTRADAS OU PORTAS GIGABIT, 
WIFI 5GHZ 802.11AC BIVOLT

Marca: KNUP

00059 CAIXA DE SOM BLUETOOTH 18.506.0000 19/01/202438.0000 487.0000

Especificação: CAIXA PORTÁTIL, COM ALÇA. POT~ENCIA: 300W, WOOFER: 12" CONEXÃO BLUETOOTH 5.0, PENDRIVE, CARTÃO MICRO SD E USB. 
RECARREGÁVEL - SENSIBILIDADE: 80DB - POTÊNCIA DE SAÍDA: 6W (RMS) - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 150-15000KHZ - BATERIA 
RECARREGÁVEL: 600MAH - ALIMENTAÇÃO: 5V-500MA-2A - PELA USB - IMPEDÂNCIA: 2.0 OHMS, PRODUTO DEVE ACOMPANHAR 1 
CAIXINHA DE SOM 1 MANUAL 1CABO USB

Marca: SUMAY

00074 CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA 320.0000 19/01/202420.0000 16.0000

Especificação: 2.0, PS2, USB, COM BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA, POTÊNCIA DE SAÍDA DE 3W, DIMENSÕES: 6.3 x 6.5 x 6.9 cm

Marca: KNUP

00076 FONTE ATX 200W 1.100.0000 19/01/202420.0000 55.0000

Especificação: ATX 20+4 PINOS 200W REAIS COM PICOS DE POTÊNCIA DE ATÉ 450W

Marca: BRAZILPC

00083 PEN  DRIVE  DE  16 GB 340.0000 19/01/202410.0000 34.0000

Especificação: USB 3.0

Marca: MULTILASER

Total do Fornecedor  HM INFORMATICA 29.362.0000

Fornecedor: MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDAQ
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00008 MOUSE PAD ERGONÔMICO GEL 2.320.0000 19/01/202480.0000 29.0000

Especificação: DIMENSÕES 18.5 x 23.5 x 0.8 cm (C x L x A).

Marca: MULTILASER AC021

00010 BATERIA DE LÍTIO CR 2032 367.5000 19/01/2024105.0000 3.5000

Especificação: TENSÃO 3V DIMENSÕES: 2 x 2 x 0.32cm

Marca: ELGIN CR2032

00024 TONER PARA IMPRESSORA 789.9000 19/01/202410.0000 78.9900

Especificação: KYOCERA P5021CDN MODELOS: TK-5232 K PRETO / TK-5232 Y AMARELO / TK-5232 M VERMELHO / TK-5232 C AZUL

Marca: EVOLUT

00025 TONER LASER TN-1060 3.200.0000 19/01/2024100.0000 32.0000

Especificação: CARTUCHO DE TONER COMPATÍVEL COM BROTHER TN1060,CARTUCHO DE CILINDRO TN-1060 COM RENDIMENTRO APROXIMADO 
DE 1.000 PÁGINAS

Marca: EVOLUT TN1060

00045 COOLER FAN 80mm 630.0000 19/01/202430.0000 21.0000

Especificação: 12V, VELOCIDADE 1500RPM. 12 MESES DE GARANTIA

Marca: RISE RMBK02FB

00047 TINTA IMPRESSORA ECOTANK ORIGINAL 
BLACK

680.0000 19/01/202420.0000 34.0000



Data: 19/01/2024 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação: L395, 70ml TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA. RENDIMENTO BASEADO NO PADRÃO ISO/IEC 24712 E DE APROX. 4.500 
PÁG.

Marca: EPSON

00048 TINTA IMPRESSORA ECOTANK ORIGINAL 
AMARELO

340.0000 19/01/202410.0000 34.0000

Especificação: L395, 70ml  RENDIMENTO BASEADO NO PADRÃO ISO/IEC 24712 E DE APROX. 6000 PÁG.

Marca: EPSON

00049 TINTA IMPRESSORA ECOTANK ORIGINAL 
MAGENTA

340.0000 19/01/202410.0000 34.0000

Especificação: L395, 70ml, CÓDIGO T504320-AL TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA. RENDIMENTO BASEADO NO PADRÃO ISO/IEC 24712 
E DE APROX. 6000 PÁG.

Marca: EPSON

00050 TINTA IMPRESSORA ECOTANK ORIGINAL 
CIANO

340.0000 19/01/202410.0000 34.0000

Especificação: L395, 70ml, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO JATO DE TINTA. RENDIMENTO BASEADO NO PADRÃO ISO/IEC 24712 E DE APROX. 6000 
PÁG.

Marca: EPSON

00051 CABO HDMI 2.0 480.0000 19/01/202415.0000 32.0000

Especificação: 3M, 4K, 3D, 1080p, ALTA VELOCIDADE,GARANTIA DE 1 ANO. IDEAL PARA SOM E IMAGEM COM RESOLUÇÃO ULTRA HD DE 4K, 
50/60HZ

Marca: EXBOM

00069 ADAPTADOR USB BLUETOOTH 350.0000 19/01/202410.0000 35.0000

Especificação: ADAPTADOR USB BLUETOOTH 5.0 COMPATÍVEL COM WINDOWS 7, WINDOWS 8.1 E WINDOWS 10

Marca: EXBOM

00071 CABO VGA 280.0000 19/01/202410.0000 28.0000

Especificação: CABO DE VÍDEO VGA MACHO COM 15 PINOS DE NIQUEL E CONECTOR AZUL COMPRIMENTO: 1.5M INDICADO PARA CONECTAR 
COMPUTADORES, MONITORES (RGB) E OUTROS APARELHOS COM ENTRADA VGA REVESTIMENTO EMBORRACHADO DE ALTA 
QUALIDADE CONECTORES EM METAL INOXIDÁVEL

Marca: EXBOM

00073 MICROFONE PROFISSIONAL 1.398.0000 19/01/20242.0000 699.0000

Especificação: 01 RECEPTOR DE SOM COM FIO P10, 02 MICROFONES SEM FIO, 01 FONTE DE ENERGIA PARA O RECEPTOR, 01 CABO P10/P10 5M 
MÍNIMO.

Marca: JWL U585

00077 TINTA IMPRESSORA EPSON T504 
AMARELA

75.0000 19/01/20245.0000 15.0000

Especificação: AMARELO T50442-AL

Marca: KORA

00078 TINTA IMPRESSORA EPSON T504 CIANO 75.0000 19/01/20245.0000 15.0000

Especificação: CIANO T50442-AL

Marca: KORA

00079 TINTA IMPRESSORA EPSON T504 
MAGENTA

75.0000 19/01/20245.0000 15.0000

Especificação: MAGENTA T50442-AL

Marca: KORA

00080 TINTA IMPRESSORA EPSON T504 PRETA 75.0000 19/01/20245.0000 15.0000

Especificação: PRETA T50442-AL

Marca: KORA



Data: 19/01/2024 
Folha: 6

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00084 PEN DRIVE 32 GB 379.0000 19/01/202410.0000 37.9000

Especificação: USB 3.0

Marca: SANDISK ULTRA SHIFT

00085 PLACA DE REDE RJ45 PCI EXPRESS X1 345.0000 19/01/20245.0000 69.0000

Especificação: PLACA DE REDE 1000 BASE-T DE ALTO DESEMPENHO, PCI EXPRESS REVISÃO 1.1 REDES 10/100 BASE-T SUPORTE AUTOMÁTICO 
PARA REDES 10/100/1000 BASE-T TAXA DE TRANSFERENCIA ATÉ 2.5 GBPS FULL DUPLEX PADRÃO COMUNICAÇÃO COMPATÍVEL 
COM IEEE 802.3U 802.3AB AUTO DETECÇÃO E CORREÇÃO DE CABO CROSSOVER

Marca: DEX DP02

00087 PLACA DE REDE RJ45 PCI 345.0000 19/01/20245.0000 69.0000

Especificação: VELOCIDADE 10/100/1000 MBPS PADRÃO DE COMUNICAÇÃO COMPATÍVEL COM IEEE 802.3, 802.3U, 802.3AB, 802.3X, 802.1Q, 
802.1P

Marca: DEX DP02

Total do Fornecedor  MAC SUPRIMENTOS E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDAQ 12.884.4000

Fornecedor: PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI EPP

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00004 SWITCH 24 PORTAS GIGABYT 1.292.0000 19/01/20242.0000 646.0000

Especificação: gigabit ethernet 1000 Mbps, bivolt

Marca: TENDA

00015 HD EXTERNO 1 TB 4.224.0000 19/01/202416.0000 264.0000

Especificação: CONEXÃO USB 2.0/3.0, POTÊNCIA 3600W, MEIO DE CARGA 1 ÍON DE LÍTIO, PILHAS EMBALADAS COM O EQUIPAMENTO, 
DIMENSÕES: 11.7 x 1.5

Marca: KESU

00036 PENTE DE MEMÓRIA DDR4 16GB RAM 381.0000 19/01/20242.0000 190.5000

Especificação: 2666 MHz MÍNIMO, 288 PINOS, VOLTAGEM 1,2V , DIMENSÕES: 13.34 x 0.71 x 3.4 cm; PESO; 36.05g

Marca: KINGSTON

00037 CAIXA CABO DE REDE 1.490.0000 19/01/20242.0000 745.0000

Especificação: 100% COBRE CAT.5e, U/UTP, 305m, COR: AZUL

Marca: MEGATRON

00042 SSD 750.0000 19/01/20245.0000 150.0000

Especificação: PARA NOTEBOOK NVMe 250GB, M.2 2280, LEITURAS 3.300 Mbp/s GRAVAÇÃO 1.200 Mbp/s

Marca: MICROFROM

Total do Fornecedor  PAMPULHA SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI EPP 8.137.0000

Fornecedor: PANTANAL INFORMATICA LTDA
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00001 COMPUTADOR COMPLETO 183.294.0000 19/01/2024102.0000 1.797.0000

Especificação: gabinete entradas 2 USB, 2 P2, 2 coolers de 80mm silenciosos, suporte para fonte ATX; processador que opere sem placa de vídeo, 4 
núcleos, 8 threads, frequência de 2.9 GHz padrão e cache 12 MB; placa mãe com arquitetura ATX, MICROATX, FLEX-ATX, DTX ou 
MICROBTX, 1 slot PCIe 3.0 x16 ou superior, 2 PCIe 2.0, dimensões 26.5 x 27.5 x 4.5 cm, peso 760g; suporte microsoft DIRECTX 12; 
SSD de 240 GB, interface compatível com SATA Rev 3.0, leitura 500MB, 1 milhão de horas MTB; memória RAM no mínimo 8GB cada, 
ddr4, 2666 MHz, potência 1.2W, tamanho 8, pinos com contato de ouro e sistema dissipador de calor imbutido; teclado USB, ABNT2, 
104 teclas com fio, mouse USB 800 DPI, 2 botões e scroll, com fio; monitor 19" HDMI e VGA acima de HD, 60 Hz; 64 bits, windows 10; 
fonte ATX com ventilador interno, PFC ativo, entrada bivolt, certificação 80 plus bronze, garantia 12 meses, 2 entradas PCIe 6+2 
PINpotencia mínima 350W; cor preta todos equipamentos; todos novos e com 12 meses de garantia.

Marca: BRAZIL PC / BRAZIL PC RIO BRAZIL PC / 19BP19WE02 MICROSOFT /

Total do Fornecedor  PANTANAL INFORMATICA LTDA 183.294.0000



Data: 19/01/2024 
Folha: 7

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Fornecedor: MAC COPIADORA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00030 GABINETE COMPLETO MONTADO 55.996.0000 19/01/202440.0000 1.399.9000

Especificação: PROCESSADOR MODELO RECENTE 2.9GHz PADRÃO, 12MB DE CACHE, 4 NÚCLEOS E 8 THREADS, DDR4 SDRAM; PLACA MÃE COM 
ARQUITETURA ATX, MICROATX, FLEX-ATX, DTX OU MICROBTX, COMPATÍVEL COM O SISTEMA, E COM SISTEMA PRÓPRIO 
RESISTENTE A OSCILAÇÕES DE ENERGIA. POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCIe 3.0 X16 OU SUPERIR, 2 PCIe 2.0; DIMENSÕES 26.5 x 
27.5 x 4.5cm; PESO 760G APROXIMADAMENTE; MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2666MHz; SSD 240GB LEITURA 500MB/S; 2 COOLERS 
80mm, 1 FRONTAL E OUTRO TRASEIRO, VELOCIDADE 1500RPM, 12V

Marca: POWER BRAZIL PC FLEX RIO

00061 SCANNER 8.850.0000 19/01/20243.0000 2.950.0000

Especificação: DUPLEX, ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: 120 IPM; TECNOLOGIA CONTACT 
IMAGE SENSOR (CIS); MODO DE ALIMENTAÇÃO: ADF;  RESOLUÇÃO ÓPTICA (DPI): 600; COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL 
WINDOWS 10; CAPACIDADE DO ADF; 50 FOLHAS; COM SENSOR ULTRASSÔNICO; MEMÓRIA: 256 SDRAM INTERFACE VSB3.2; 
RESOLUÇÃO DE SAÍDA: 1200 DPI

Marca: XEROX XDCS_MO-NO

00081 MONITOR 21,5" 3.500.0000 19/01/202410.0000 350.0000

Especificação: RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920x1080 A 75 HZ; TELA LED; VGA (ANALÓGICA); HDMI 1.4

Marca: PC FORT T215

Total do Fornecedor  MAC COPIADORA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 68.346.0000

Fornecedor: VILACA DISTRIBUIDORA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00052 KIT TINTAS IMPRESSORA EPSON 1.560.0000 19/01/202440.0000 39.0000

Especificação: KIT DE 4 TINTAS 1 LITRO COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EPSON L395, GARRAFA ECOTANK T664120AL, NAS CORES: PRETO, 
CIANO, MAGENTA E AMARELO DE 70ml.

Marca: PREMIUM

Total do Fornecedor  VILACA DISTRIBUIDORA LTDA 1.560.0000

Fornecedor: GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 SWITCH 8 PORTAS 1.288.8700 19/01/202411.0000 117.1700

Especificação: gigabit ethernet 1000 Mbps, bivolt

Marca: Multi

00003 SWITCH 16 PORTAS 8.665.8000 19/01/202422.0000 393.9000

Especificação: gigabit ethernet 1000 Mbps, bivolt

Marca: Bdcom

00006 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 4.645.0000 19/01/20245.0000 929.0000

Especificação: wi-fi direct, wi-fi IEEE 802. llb/g/n, USB 2.0, bivolt, possuir tecnologia Heat-free, compatível com sistema operacional 64 bits recente, 
etiqueta nacional de conservação de energia AC, dimensões 34.7 x 37.5 x 17.9 cm; Peso 3.9 kg. com 4 kits de refil extras para cada 
impressora.

Marca: HP

00063 MICROFONE WIRELESS 750.0000 19/01/20242.0000 375.0000

Especificação: 2 MICROFONES + TRANSMISSOR + CABO USB. CONECTIVIDADE XLR ALIMENTADO A BATERIA MICROFONE SEM FIO.
DISTANCIA TRANSMISSOR E RECEPTOR: 10+;  RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 65HZ A 15HZ; RELAÇÃO SINAL-RUIDO: 60DBA; BANDA 
DE FREQUENCIA UHF:470-960 MHZ; ALCANCE DINAMICO: 100DB, PONDERAÇÃO A, TÍPICO; POTENCIA DO TRANSMISSOR: 10MW; 
NÍVEL MÁXIMO DE SAÍDA DO RECEPTOR: 13DBV, TÍPICO; TEMPO DE REPRODUÇÃO ATÉ 6H; BATERIA DO MICROFONE 4 ALCALINAS 
AA;

Marca: Vokal

00072 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1.134.0000 19/01/20241.0000 1.134.0000



Data: 19/01/2024 
Folha: 8

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação: RMS: 1000W; AUTO FALANTE: 2x10 POLEGADAS WOOFER; TWEETER: 1 DE 3" + 1 DE 6"; FUNÇÃO KARAOKE; REGULAGEM DE 
GRAVES E AGUDOS; FUNÇÃO BLUETOOTH; BIVOLT (110/220V): SIM, TROCAR CHAVE; BATERIA: NÃO POSSUI; SUPORTE PARA 
PEDESTAL: NÃO AMPLIFICADOR DIGITAL; CONTROLE REMOTO: SIM; MATERIAL DA CAIXA: MADEIRA; RÁDIO: FM; LIGA E 
DESLIGALEDS: SIM; CONTROLE DE ECO: SIM; MICROFONE PRIORIDADE: SIM; AJUSTE DE DELAY DO MICROFONE: SIM; CONEXÕES: 01 
ENTRADA RCA, 01 SAÍDA RCA, 02 ENTRADA MICROFONE OU GUITARRA (P10, 01 ENTRADA USB (REPRODUÇÃO MP3), 01 
ENTRADA CARTÃO DE MEMÓRIA.

Marca: Amvox

00075 HEADSET PARA VIDEOCONFERENCIA 594.0000 19/01/20246.0000 99.0000

Especificação: COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO: 1M CONEXÕES: 2 SAÍDAS PS2 (MICROFONE E FONE) PADRÃO: POLAR UNIDIRECIONAL, 
ANULAÇÃO DE RUÍDO

Marca: Fortrek

00091 TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL 846.0000 19/01/20242.0000 423.0000

Especificação: COR: BRANCO; FUNCIONALIDADES: TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL; TIPO DE TELA: RETRÁTIL; FORMATO: VÍDEO 4:3; RESOLUÇÃO 
MÍNIMA: 70 POLEGADAS COM SUPORTE PARA FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE.

Marca: Multilaser

00093 APARELHO DVR HD 4 CANAIS 1.362.2000 19/01/20241.0000 1.362.2000

Especificação: COM 4 CAMERAS FULL HD CAPACIDADE ARMAZENAMENTO DE 1 TERABYTE COM VOLTAGEM BIVOLT OBS: INSTALAÇÃO INCLUSA 
NO VALOR DO PRODUTO E GARANTIA DE 12 MESES; 
4 CÂMERAS HD, 4 FONTES, 1 CX CABO,  4 VÍDEO BALUM, 1 FILTRO DE LINHA, 1 DVR4 CANAIS HD, 1 CAIXA RACK, 4 PLUG P4, 4 
CAIXAS DE ACABAMENTO E 1 HD 500GB.

Marca: Intelbras

00094 FONTE ATX 500W BRONZE 10.490.0000 19/01/202450.0000 209.8000

Especificação: 80 PLUS BRONZE SEMI MODULAR, VENTILADOR INTERNO 120mm, 2 CONECTORES PCIe, 5 CONECTORES SATA, TECNOLOGIAS: 
OVP, UVP, SCP, OTP, OPP; GARANTIA DE 24 MESES

Marca: Brazil PC

00096 MICROFONE HEADSET COM MINI 
AMPLIFICADOR PORTÁTIL USO INTERNO 
E EXTERNO

67.505.0000 19/01/2024115.0000 587.0000

Especificação: COM  BLUETOOTH, ENTRADA USB, CABO AUXILIAR;
DISPLAY LED;
ADAPTADOR DE ENERGIA: AC 110/220 DC 3,7V/220 mA;
BATERIA DE LÍTIO;
POTÊNCIA: 8W;
RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 100Hz - 15KHz
FALANTE: 3 POLEGADAS
TEMPO DE CARREGAMENTO: 5-7 HRS
TEMPO DE REPRODUÇÃO: 5-7 HRS EM ESTADO PLENO
DISTORÇÃO: 1% (1W)
SENSIBILIDADE DA ENTRADA DE MICROFONE: 50mV

DEVE CONTER:
01 MICROFONE TIPO LAPELA, 01 CAIXA DE SOM PORTÁTIL, 01 CORREIA PARA SEGURAR A CAIXA DE SOM, 01 CABO DE 
ALIMENTAÇÃO , 01 BATERIA RECARREGÁVEL, 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES + 01 BOLSA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES

SEMELHANTE A MARCA CRS MODELO BW178BT

Marca: CSR

Total do Fornecedor  GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA 97.280.8700

Fornecedor: FABRICIO RODRIGUES PEREIRA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 PROJETOR 164.448.0000 19/01/202448.0000 3.426.0000

Especificação: MULTIMÍDIA DATASHOW: resolução XGA (1024x768p) brilho 3400 lúmens, alto contraste 2000:1,durabilidade da lâmpada 5000h em 
modo econômico, resolução SVGA 800x600 pixels; nível de ruído: 37db (alta luminosidade) 29db (baixa luminosidade) conexão HDMI, 
VGA, sistema de projeção com 3 LCDS, tamanho da tela de 30" a 350".  Dimensões 24.9 x 30.2 x 9.2 cm; Peso 2.7 kg. Garantia de 12 



Data: 19/01/2024 
Folha: 9

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

meses.

Marca: EPSON E20

00007 IMPRESSORA MONOCROMÁTICA LASER 24.600.0000 19/01/202430.0000 820.0000

Especificação: impressão única, compátivel com toner tn-1060, tecnologia laser, função da impressora:> impressão, velocidade máxima  de impressão 
em preto e branco: 21 ppm, método de impressão dupla face, modelo HL 1202, voltagem 110v - 120v, conectividade USB, velocidade 
do processador: 200 Mhz, velocidade de impressão em preto A4 (máx ppm): 20, tipo de alimentação: cartucho detonner e unidade de 
cilindro, resoluão da impressão (dpi): 2400 x 600 dpi, compatibilidade com driver Windows, Mac OS e Linux. Hi-speed USB 2.0, tipo de 
papel normal, reciclado, plano, tamanho do papel permitido: A5, A4, B5, Carta , Executivo, Legal, Folio, Capacidade máxima de folhas: 
150, quantidade de prateleira: 1, gramatura da folha permitida: 65 - 105g/m², ciclo de trabalho mensal máximo: até 10.000 páginas, 
modos de consumo de energia: desligado/sono profundo/sleep/pronto/impressão:0,28w/0,5w/N/A/40w/380w; Ambiente operacional: 
temperatura 10° - 32°C, unidade: 20 a 80%, ruído de máquina 51dB, dimensões: 34 x 23,8 x 18,9cm; peso: 4,6kg; Cabo USB para 
impressão e cabo de alimentação: 1 de cada, cilindro: 1 unidade, cartucho de tonner: 1 unidade

Marca: BROTHER HL 1202

00016 SSD 240GB COM LEITURA DE 500MB 8.526.0000 19/01/202487.0000 98.0000

Especificação: SSD 240GB SATA REV 3.0 COM LEITURA DE 500MB
DIMENSÕES: 6.99 x 10 x 0.7cm; PESO: 20g

Marca: GOLDENFIR T650 240GB

00022 TABLET 43.299.0000 19/01/202451.0000 849.0000

Especificação: ARMAZENAMENTO INTERNO: 32GB; SISTEMA ANDROID 11 OU SUPERIOR; TELA 8.7";  CAMERA PRINCIPAL 8MP, CAMERA FRONTAL 
2MP; PROCESSAMENTO 2.3GHz, 1.8GHz, OCTA CORE; VÍDEOS FULL HD (1920 x 1080) 30FPS; USB 2.0; FONE DE OUVIDO 3.5mm 
ESTÉREO P2;  WI-FI DIRECT; BLUETOOTH V5.0; BATERIA 5.100mAh

Marca: Samsung Galaxy A7

00089 SSD 480GB SATA 1.400.0000 19/01/202410.0000 140.0000

Especificação: INTERFACE SATA REV. 3.0 (6GB/S) COMPATÍVEL COM A VERSÃO ANTERIOR SATA REV 2.0 (3GB/S) TAMANHO MÍNIMO: 480GB 
PERFORMANCE DE REFERÊNCIA MÍNIMA: DE 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO

Marca: AOC E2270SWHEN

Total do Fornecedor  FABRICIO RODRIGUES PEREIRA 242.273.0000

Fornecedor: TODON COMERCIAL LTDA

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00013 FONTE PARA NOTEBOOK UNIVERSAL 815.1500 19/01/202417.0000 47.9500

Especificação: EXTERNA, 9 TIPOS DE CONECTORES, BIVOLT, VOLTAGEM DE SAÍDA DE 4.5A MÁXIMO, CABOS DE 1 METRO CADA

Marca: Grasep	 	D-525A+

00017 PENTE DE MEMÓRIA RAM 8GB 2.717.5000 19/01/202425.0000 108.7000

Especificação: DDR4, 2666MHz, POTÊNCIA 1.2W, TAMANHO 8

Marca: Crucial	 	CB8GU2666

00023 TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG - 
MODELO - D204 / MLTD-204 / MLTD-204L

606.6000 19/01/202412.0000 50.5500

Especificação:

Marca: Premium	 	D204L

00033 Abraçadeira 594.0000 19/01/202460.0000 9.9000

Especificação: ENFORCA GATO DE 20cm

Marca: ARCTICUS	 	200 X 3,6MM PRETA COM 100 UNIDADES

00066 TELA DE PROJEÇÃO 5.744.4100 19/01/20247.0000 820.6300

Especificação: ELÉTRICA, MEDIDAS 2,1x1,5 100 POLEGADAS, ESTOJO METÁLICO PARA FIXAÇÃO NO TETO OU PAREDE, CONTROLE REMOTO, 4:3, 
VOLTAGEN 10V

Marca: TES	 	TEM100VA

00067 TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ 2.131.7200 19/01/20244.0000 532.9300

Especificação: 100" 1:1 BRANCA, 1,8x1,8 TRIPÉ COM ALTURA DE ATÉ 3M



Data: 19/01/2024 
Folha: 10

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Marca: TES	 	TTM180SA

00070 CABO ENERGIA ATX ABNT PARA 
DESKTOP

300.0000 19/01/202420.0000 15.0000

Especificação: COM INMETRO - TOMADA TRIPOLAR COM 1,5M BIVOLT

Marca: FORUSI	 	TRIPOLAR 3X0,50MM 1,5M

00088 PLACA PCI EXPRESS X1 314.4000 19/01/20245.0000 62.8800

Especificação: USB 4 PORTAS USB 3.0 TRANSFERÊNCIA DE DADOS 5GBPS PLUG AND PLAY COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX

Marca: Knup	 	KP-T102

Total do Fornecedor  TODON COMERCIAL LTDA 13.223.7800

TOTAL DO PROCESSO  000152 / 2023 767.567.5000

T O T A L    G E R A L 767.567.5000


